καὶ Μετέβαινε δὲ καὶ ὁ Βάρδας καὶ τὰς ἐκ βασι-
 λέως ἡμεῖς συνεχῶς τιμὰς, ὡσπερ τις νέος γαῦρός
 τε καὶ φιλότιμος τὰς ποικιλίας τῶν πρὸς τέρψιν στο-

¹⁰⁰ πρότερον?

statuit loci ipsa benignitate tractus (erat enim
 reliquis magis ad planitiem vergens accessuque fa-
 cillior) illa potius parte irruere qua et Petronam
 videbat stationem habere. Strepitu itaque ac cla-
 more sublato in hostes irrumpens, ne minimum
 quidem cedentes, sed fortiores ipsumque strenue
 ex adverso comprimentes ac validiori manu resi-
 stentes, offendit. Quamobrem etiam tantisper im-
 petum cohibens, iterumque in se ipsum collectus,
 magna vi rursus impressionem facit, exitum ali-
 quem inque plana descensum quaerens. Ac ne tum
 quidem illi cedentes adversaque acie incurrentes ac
 retro cogentes, hinc **183** inde obseptum eum te-
 nendo, rem postmodum tentare vetuerunt. Undique
 igitur exstantes acies videns, atque hinc illincque,
 qui ad aquilonem quique ad meridiale latus positi
 erant, irruentes conspiciens, desperata tum salute,
 ac velut fulmine ictus, in medios se enses primum-
 que obvios inserit; ubi letali accepto vulnere cum
 ipse tristi fato cadit, tum suos omnes, ne uno qui-
 dem cladi superstite, perdit. Ejus filium cum cohorte
 quamdam fugam arripuisse ubi rumor percrebuit,
 Charsiani clusuram praefectus pone assecutus
 cum exercitu manu capit ac Petronae imperatori
 tradit. Sic ergo Petronas erectis de Amere tropaeis,
 magna deinceps veneratione ac cultu mona-
 chum prosequabatur, alium eum divinum vatem
 vocans. Atque adeo conscientia sua illi deposita,
 eum adducens, urbem augustam petit, amplissimo
 apud imperatorem ac Bardam viri virtutem praeco-
 nio jure merito efferens. Caeterum Petronas non
 jam ultra domesticis personam simulacro gessit, sed
 regio munere ipse ea dignitate augetur. Monachus
 cum se ad Deum emigraturum divinitus cognovisset,
 Petronam rei admonet. Ad quem ille ingens:
*Ubinam vero, inquit, tu pastor meus ac amator ovi-
 culam tuam humanis excedens vis relinquere? num
 in hoc saeculo? at vereor ne in priora prorsus deli-
 cta diffuam, mihi que posteriora nihil meliora prio-
 ribus fiant.* **184** — Num vero, inquit monachus,
 tibi animo sedet, usque sequaris? — Ita, Pater, inquit,
 lubentissime sequar. Morbo itaque et ipse correptus,
 statim ac domum rediisset, ea narrat quae abbati
 evenerant; vicissimque refert dixisse monachum
 D ipsum quoque, uti petierat, brevi morientem eum
 secuturum. Ac sane paucis elapsis diebus, cum
 monachus ad Deum evocatur, tum statim Petro-
 nas velut ex conducto magnifice sequitur, ita nimi-
 rum ut quamvis brevi sic intervallo dissiit erant,
 ambobus simul emigrantibus, alter alterius mortis
 nuntium audire nequiverit. Moritur vero et illo
 prior Manuel, morbo quodam detentus.

ὁ Πετρωνῶν χρησάμενος λέγεται, ἐτελεύτα δὲ καὶ

26. Sed et Bardas nullo fixus munere alias ex
 aliis continue dignitates profusa principis lar-
 gitate mutabat, haud secus ac juvenis quidam

VARIÆ LECTIONES.

ac ambitiosus vario ad luxuriam cultu mutat vestes. Mutata itaque functione ad Cæsaris dignitatem gloriamque ascendit, cum Michael nulla alia reipublicæ cura teneretur quam ut theatris ludisque Circensibus vacaret. Quodque adeo gravius, non solum illis lubens spectaculis intererat tantamque operam navabat, sed et ipse Romani arcem imperii tenens equos agebat, cunctisque se ridiculum ac spernendum præbebat. Ita Bardas nepotis curatorem agebat; cui nec vita, ut par est, in votis esse debuisset, nisi a servili vitæ hoc instituto illum avocaret. Interim tamen negotia publica administrabat, ac sibi ipse imperium animo destinabat, cuius 185 quandoque sibi ipse compos fore videretur. Cæterum hæc quidem in futurum illi reposita: interim vero sæcularis ac profanæ sapientiæ cura suscepta, cum jam plura lustra humaniores litteræ imperatorum barbarie ac inscitia obsolevisent ac prope extinctæ essent, mathematicarum disciplinarum scholis ad Magnauram constitutis, magnifice rursus florere ac velut repubescere eam fecit. Nec tamen hoc Bardæ facinus, quanquam summam præferret honestatem gloriaque celeberrimum esset, ejus noxas reliquas eluere valuit. Præerat huic scholæ ac doctor philosophiæ erat magnus ille ac philosophus Leo, sanguinis quidem prosapia Jannis patriarchæ patruelis, gradu vero Thessalonicensis quondam episcopus. Tunc autem non cessare jussus atque amovis, quod iconomachorum hæreticis cultor erat, huic negotio præpositus opera sua ac industria

27. Operæ pretium autem videatur, ut et noverrimus qua ratione vir tantus in ejus qui tum rerum potiebatur notitiam venerit. Erat is Theophilus Michaelis pater. Hic ergo cum disciplinarum omnem scientiam perfecte excoluisset, sicque omnium disciplinarum, philosophiæ ejusque germanarum (arithmetici scilicet et geometriæ, nec non astronomiæ, quin et celebratissimæ musicæ) perfectionem nactus esset, tantumque in illis omnibus unus ipse profecisset quantum ne in una quidem quispiam alius, diligenti in eam opera, solitudinis tranquillo, 186 ingenii dexteritate, in vili quodam tuguriolo discipulos erudiebat, et quam quisque mallet scientiam docebat. Cum autem longum jam tempus transisset multique eo doctore non posuitendos progressus fecissent, contigit ut ejus discipulorum juvenis quidam, summam per eum nactus geometriæ peritiam, uni ducum a secretis, rei per eum familiaris compendium facturus, ad bellum proficiscenti se ultro comitem daret; dumque illic versatur, nescio quo casu in Agarenorum potestatem veniret, ac quod viridi florentique juvenia erat, illustrium uni servus dederetur. Mamum nomine tunc Ismaelitarum Ameramones cum Græcicis aliis disciplinis operam dabat, tum præcipue geometriæ deditus erat. Accidit autem ut ejus, de quo diximus, juvenis herus